

«البحرينية الكويتية» ترفع حصتها في «تكافل» بـ81.9 بالمئة

وأوضحت الشركة في بيانها على موقع السوق، أنها نفذت صفقة شراء عدد 3.99 مليون سهم، بقيمة قدرها 340.18 ألف دينار بحريني.

يُشار إلى أن نسبة البحرينية الكويتية في التكافل الدولية قبل تنفيذ تلك الصفقة

رفعت شركة البحرينية الكويتية للتأمين، (BKIC)، المدرجة ببورصتي الكويت والبحرين، أمس الأربعاء، حصتها في شركة التكافل الدولية TAKAFUL المدرجة بالسوق المالي، إلى 81.9% من رأس المال المدفوع.

سهم «أعيان للإجارة» لأعلى مستوياته خلال 4 أشهر

البورصة تسهل تعاملات 2019 على ارتفاع المؤشر العام 30.06 نقطة

◆ تداول 169.4 مليون سهم عبر 5212 صفقة بقيمة 15.6 مليون دينار

◆ مؤشر السوق الرئيسي ارتفع 16.17 نقطة ليصل إلى مستوى 7. 4754 نقطة



جانب من تداولات البورصة

استهلت بورصة الكويت تعاملات عام 2019 أمس الأربعاء على ارتفاع المؤشر العام 30.06 نقطة ليبلغ مستوى 5109.6 نقطة بنسبة ارتفاع بلغت 0.59 في المئة.

وبلغت كميات تداولات المؤشر 169.4 مليون سهم تمت من خلال 5212 صفقة نقدية بقيمة 15.6 مليون دينار كويتي (نحو 48.51 مليون دولار أمريكي).

وارتفع مؤشر السوق الرئيسي 16.17 نقطة ليصل إلى مستوى 4754.7 نقطة بنسبة ارتفاع 0.34 في المئة من خلال كمية أسهم بلغت 138.7 مليون سهم تمت عبر 3918 صفقة نقدية بقيمة 6.3 مليون دينار (نحو 79.20 مليون دولار).

كما ارتفع مؤشر السوق الأول 37.6 نقطة ليصل إلى مستوى 5304.9 نقطة بنسبة ارتفاع 0.71 في المئة من خلال كمية أسهم بلغت 30.7 مليون سهم تمت عبر 1294 صفقة بقيمة 9.3 مليون دينار (نحو 69.30 مليون دولار).

وكانت شركات (بوبيان دق) و(ميننا) و(أولى تكافل) و(المساكن) و(ميرد) الأكثر ارتفاعا في حين كانت أسهم (أعيان) و(أنيار) و(اهلي متحد) و(ميننا) و(عقارات كد) الأكثر تداولاً أما الأكثر انخفاضا فكانت (أسيكو) و(سنرجي) و(أسياف) و(السورية) و(العقارية).

وتابع المتعاملون إفصاحا مكثما من

شركة عقارات الكويت بشأن نتيجـة عملية تجميع الأسهم الـراغبة في الدخول في الاستحواذ الاختياري غير النقدي على جميع الأسهم في رأسمال الشركة الدولية للمنتجات.

كما تابع المتعاملون إفصاحا مكثما من شركة سند القابضة بشأن عدم إتمام

شراء حصة في شركة عقارية فضلا عن إفصاح حول معلومات جوهرية من شركة نقل وتجارة المواشي بشأن ترسية مناقصة.

وشهدت الجلسة إفصاحا من

شركة الاتصالات الكويتية (فيفا) بشأن اجتماع مجلس إدارتها فضلا عن إفصاحات من شركات مزاي القابضة ومشاعر وأعيان بشأن التداولات غير الاعتيادية على أسهمها وإعلان من بورصة الكويت بشأن تنفيذ بيع أوراق مالية غير مدرجة لحساب وزارة العدل.

وارتفع سهم شركة أعيان للإجارة والاستثمار بنحو 5.1% في تمام الساعة 10:30 صباح أمس الأربعاء، صعوداً إلى سعر 39.2 فلساً رابحاً

قراءة الفلسين، ليصل لأعلى مستوياته

خلال 4 أشهر.

وجاء ارتفاع السهم بالتزامن مع تحقيقه أنشط تداولات في البورصة خلال 4 أشهر، حيث بلغت الكميات 29 مليون سهم ليتصدر كميات السوق، وذلك بتنفيذ 327 صفقة حققت سيولة بقيمة 1.11 مليون دينار.

كانت أرباح «أعيان» تراجعت 82.3% في التسعة أشهر الأولى من العام الماضي، لتصل إلى 1.22 مليون دينار؛ مقابل أرباح بنحو 6.9 مليون دينار للفترة المماثلة من عام 2017.

عمومية «آلافكو» تقر توزيع 10 في المئة أرباحاً نقدية عن 2018



3.3 مليار دولار) لافتا إلى أن الشركة (آلافكو) لتمويل وشراء الطائرات أمس الأربعاء توزيع أرباح نقدية بواقع 10 في المئة أي 10 فلوس للسهم الواحد على المساهمين عن السنة المالية المنتهية في 30 سبتمبر 2018.

وقال نائب رئيس مجلس الإدارة

والرئيس التنفيذي للشركة أحمد الزين في اجتماع الجمعية التي عقدت بنسبة حضور بلغت 70.6 في المئة إن إجمالي الأرباح النقدية الموزعة يقدر بنحو 9.5 مليون دينار كويتي (نحو 31.2 مليون دولار أمريكي).

وأضاف الزين أن حجم أصول (آلافكو) يبلغ مليار دينار (نحو

أقرت الجمعية العامة العادية لشركة (آلافكو) لتمويل وشراء الطائرات أمس الأربعاء توزيع أرباح نقدية بواقع 10 في المئة أي 10 فلوس للسهم الواحد على المساهمين عن السنة المالية المنتهية في 30 سبتمبر 2018.

وقال نائب رئيس مجلس الإدارة والرئيس التنفيذي للشركة أحمد الزين في اجتماع الجمعية التي عقدت بنسبة حضور بلغت 70.6 في المئة إن إجمالي الأرباح النقدية الموزعة يقدر بنحو 9.5 مليون دينار كويتي (نحو 31.2 مليون دولار أمريكي).

وأضاف الزين أن حجم أصول (آلافكو) يبلغ مليار دينار (نحو

«التكاملة» الكويتية توقع عقد تأجير معدات ثقيلة بـ10.4 مليون دولار



أحد مواقع عمل المتكاملة القابضة في الكويت

وقعت الشركة المتكاملة اللوجستية المملوكة بالكامل للمتكاملة القابضة عقد تأجير معدات ثقيلة بقيمة 10.37 مليون دولار (3.15 مليون دينار).

وحسب بيان المتكاملة لبورصة الكويت أمس الأربعاء، فإن الشركة المملوكة وقعت العقد مع عمليات الخفجي المشتركة (أرامكو لأعمال الخليج – الكويتية لفظ

الخليج).

وأشار البيان إلى أن العقد تم توقعه الاثنتين الماضي، فيما تم بدأ التنفيذ التشغيلي للعقد أول أمس الثلاثاء، مع توقعات بتحقيق نتائج جيدة أثناء تنفيذ العقد.

وكانت المتكاملة القابضة قد حققت أرباحاً بقيمة 14.05% مليون دينار في التسعة أشهر الأولى من العام الجاري؛ مقابل أرباح بقيمة 9 ملايين دينار للفترة

المماثلة لعام 2017، بارتفاع نسبته 56.1%. واختتم سهم متكاملة التعاملات ببورصة الكويت متراجحاً 0.60% ليصل إلى سعر 835 فلساً.

على 77.25% من الشركة الأخيرة.

وتهدف البحرينية الكويتية إلى أن تكون الذراع التكافلية للشركة البحرينية الكويتية، في ظل التوجه لتخفيض المصاريف التشغيلية والتحول الإلكتروني لتقديم الخدمات.

كانت يقدر بنحو 77.25%. وخلال أغسطس من عام 2018، كشف رئيس مجلس إدارة الشركة البحرينية الكويتية للتأمين، أن الشركة تدرس دمج فروعها وبعض الخدمات المساندة مع شركة التكافل الدولية بعد استحواذها

بعد إزالة مخالفات شروط الأمن والسلامة والاشتراطات الصحية

«التجارة» تعيد صرف التمويل بجمعيات النعيم - فرع تيماء والفردوس والنفطاس



أعادت وزارة التجارة والصناعة الكويتية صرف المواد التموينية في جمعيات النعيم التعاونية - فرع تيماء والنفطاس والفردوس.

وقالت (التجارة) في بيان صحفي أمس الأربعاء إن هذا القرار يأتي بعد إزالة الجمعيات المذكورة مخالفات شروط الأمن والسلامة والاشتراطات الصحية في الفروع التموينية.

وكانت إدارة التموين في وزارة

التجارة والصناعة أعلنت في 20

ديسمبر الماضي وقف صرف المواد التموينية لتلك الجمعيات بسبب مخالفة

شروط التخزين وضعف مستوى النظافة والسلامة.

وتهدف (التجارة) من اتخاذها خطوة إيقاف الجمعيات المخالفة إلى الحفاظ على أرواح وسلامة المواطنين في حال عدم توفر الوسائل اللازمة لضمان جودة المواد التموينية وعدم تعرضها للتلف أو الفساد مما يسبب أضرارا صحية تؤثر على صحة المواطنين.

1077 شهادة صادرة للأفراد والمؤسسات

«نزع الملكية»: 1.88 مليون دينار قيمة المعاملات المنجزة في ديسمبر

أعلنت إدارة نزع الملكية للمنفعة العامة الكويتية أمس الأربعاء أن إجمالي قيمة المعاملات التي أنجزتها في شهر ديسمبر الماضي بلغ نحو 1.88 مليون دينار كويتي (نحو 6.2 مليون دولار أمريكي).

وقال مدير الإدارة بالإبانة مبارك العتيبي في تصريح صحفي إن إجمالي المعاملات الصادرة والوارد التي أنجزتها الإدارة في ديسمبر الماضي بلغ 1315 معاملة في حين بلغ عدد الشهادات الصادرة للأفراد والمؤسسات 1077 شهادة وكتاب تقيمين و137 كتابا صادرا للوزارات والجهات الحكومية، وأضاف العتيبي

أن لجنة الاعتراضات في إدارة نزع الملكية عقدت خلال شهر ديسمبر الماضي

اجتماعا واحدا للثلاث معاملات.

وتهدف الإدارة إلى نزع ملكية العقارات والأراضي والاستيلاء عليها مؤقتا للمنفعة العامة بناء على قرارات صادرة عن مجلسي الوزراء البلدي وتحديد

المخصصات المالية للتعويضات المقررة.

«عقارات الكويت»: 92.1 مليون سهم شاركت بعملية الاستحواذ على «المنتجات»

أعلنت شركة عقارات الكويت أن عدد الأسهم التي شاركت في عملية الاستحواذ الاختياري غير النقدي على الشركة الدولية للمنتجات بلغ نحو 92.106 مليون سهم. وقالت الشركة في بيان للبورصة الكويتية، أمس الأربعاء، إن الأسهم المشاركة في عملية الاستحواذ تمثل نحو 59.62% في رأسمال «المنتجات».

وأوضحت الشركة أن مجموعة الأسهم المشاركة ورد حصصها من خلال شركة

مجموعة أرزان المالية - مدير عملية الاستحواذ- وذلك خلال فترة التجميع المنعقدة من 6 سبتمبر حتى 31 ديسمبر من عام 2018.

كانت عمومية «عقارات الكويت» قد وافقت أوائل يوليو الماضي، على زيادة رأس مال الشركة بهدف إتمام عملية الاستحواذ الاختياري غير النقدي على أسهم «المنتجات» المدرجة ببورصة الكويت. وفي منتصف أغسطس الماضي، أعلنت هيئة أسواق المال الكويتية عن وقف إجراءات استحواذ «عقارات الكويت» على أسهم «المنتجات»، لحين صدور قرار الهيئة بشأن مستند عرض الاستحواذ المعدل.

وفي نهاية أكتوبر الماضي، وافقت هيئة أسواق المال الكويتية على تمديد فترة تجميع الأسهم لعرض الاستحواذ الاختياري المقدم من شركة عقارات الكويت على جميع أسهم الدولة للمنتجات. وتعد الشركة الدولية الكويتية للاستثمار صاحبة

النصيب الأكبر في رأسمال «عقارات الكويت» بحصة تتجاوز نسبته 13.6%.

كما تمتلك الشركة الدولية الكويتية للاستثمار حصة بنحو 15% في رأسمال «الدولة للمنتجات» والبالغ 15.45 مليون دينار تقريبا، فيما تمتلك «عقارات

الكويت» حصة بنسبة 10.9% في رأسمال الأخيرة.

«وربة» يجري سحب «السنبلة» الشهري والإسبوعي

اجرى بنك وربة سحبياته الشهرية والتي تتضمن: سحب حساب السنبلة الشهرية بالإضافة إلى سحب السنبلة الأسبوعيةالتاسع والأربعيني تمام الساعة الحادية عشر ظهراً من يوم الخميس؛ ويتم إجراء السحوبات بحضور ممثل عن

وزارة التجارة والصناعة وموظفي بنك وربة.

يمثل حساب السنبلة الخيار الأمثل لكل الراغبين بتوفير الأموال وتحقيق عوائد مالية ثابتة على أرصدهم في الوقت نفسه بالإضافة إلى فرصا شهرية للفوز بجوائز نقدية طوال العام. ونظراً للإقبال الكبير الذي لاقاه هذا

الحساب من قبل العملاء لما يؤمنه من فرص كبيرة للربح، عمل بنك وربة على

إضافة تطورات نوعية على حساب السنبلة لاقت استحسان العملاء، وتشمل

التطورات التي تمت إضافتها إلى حساب السنبلة: زيادة عدد الراجحين عبر

اضافة سحب أسبوعي بالإضافة إلى السحب الشهري وذلك لإتاحة فرص أكبر

للعلاء للفوز بجوائز مالية أسبوعية قيمة كل منها ألف دينار كويتي تذهب

إلى 5 راجحين ويتم السحب عليها في يوم الخميس من كل أسبوع. بالإضافة

إلى ذلك، يستمر سحب السنبلة الشهري في بدايه كل شهر على الجوائز الكبرى

30 ألف دينار كويتي ستكون من نصيب الراجحين اثنين والجائزة الثانية بقيمة 5

آلاف دينار كويتي من نصيب راجحين اثنين أيضاً.